
 

 

   
COMUNE DI ALCAMO 

Provincia di Trapani 
 
 

SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO E SVILUPPO ECONOMICO  
 

 

 

 

PROT. n.37 

DEL  23/12/2016 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N.    2341  DEL  23/12/2016   

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SCIBILIA GIUSEPPE DI 

ALCAMO PER LA FORNITURA DI TONER PER 

STAMPANTI E FOTOCOPIATRICI PER IL SERVIZIO 

SVILUPPO ECONOMICO.   CIG. Z211CAD244              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Accertato che occorre impinguare le scorte di toner per il servizio Sviluppo Economico; 

 

Rilevato che per un efficiente servizio occorre procedere urgentemente all’acquisto di 

quanto occorre;  

 

Considerata la nota prot. n. 1266/int  del 1/7/2016 con la quale il Dirigente del Settore  

nomina il Responsabile del Servizio Sviluppo Economico la dipendente Mirto Rosanna e delega 

all’Istruttore Direttivo Amministrativo Mirto Rosanna la sottoscrizione dei buoni economali e di 

tutti i provvedimenti di impegno spesa fino alla concorrenza dell’importo di € 40.000,00 nonché la 

sottoscrizione di tutti i provvedimenti di liquidazione di spesa;    

 

Visto l’art. 11 del Regolamento per l’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in economia, 

approvato con D.C. 143 del 27/10/2009 che prevede, in caso di forniture urgenti od in esclusiva, o 

nel caso che la spesa non superi € 20.000,00, si può prescindere dalla comparazione delle offerte;        

 

Visto il preventivo di spesa fatto pervenire dalla Ditta Scibilia Giuseppe con sede in Alcamo   

ammontante ad € 1.000,00 IVA compresa; 

 

Considerato che a seguito di indagine sul portale MePa effettuata dal Settore per lo stesso 

servizio, ai fini di una comparazione dei prezzi, si può ritenere congruo e più conveniente il 

suddetto preventivo presentato dalla ditta sopracitata; 

 

             Dato atto che è stata acquisita, la dichiarazione del possesso dei requisiti di cui all’art. 38 

del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. e l’impegno al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari con contestuale comunicazione del conto corrente dedicato che la ditta utilizzerà per la 

fornitura del servizio di che trattasi; 

 

Dato atto che per la fornitura  di che trattasi è stato acquisito il  CIG n. Z211CAD244;                         

 

           Vista la Delibera di G.C. n.400/2016 con la quale è stato definito il PEG per gli esercizi 

2016/2018;                     

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Vista la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

            Visto il D.L.vo 267/00; 

 

 Visto il D.L.vo 03/02/93 n. 29 

 

DETERMINA 

 

         1-di affidare, per i motivi di cui in premessa, alla ditta Scibilia Giuseppe,  con sede in Alcamo, 

la fornitura del materiale di che trattasi per un  importo pari a € 1.000,00 IVA  compresa, come da 

preventivo allegato alla presente che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2- di imputare la somma  di € 1.000,00 IVA compresa al Cap.134420 codice di 

classificazione 12.07.1.103  “spesa per acquisto beni per il servizio gabinetti pubblici” codice 

transazione elementare 1.03.01.02.999, del bilancio d’esercizio in corso; 

3-di stabilire che la spesa di cui al presente provvedimento sarà esigibile nell’anno 2016; 



 

 

3- di stabilire che copia della presente determinazione, a norma dell’art. 7 della Legge 

142/90, venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi; 

4- di dare atto che il presente provvedimento sarà anche pubblicato presso il sito del 

Comune di Alcamo all’indirizzo www.comune.alcamo.tp.it ai sensi della L.R. n°22/2008 

  

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                             IL FUNZIONARIO DELEGATO 

   

             Lungaro Rosa       Mirto Rosanna 

 

 

  


